ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGIALTIVO

PALÁCIO EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228 email:

diretorgeral@camaramirantedaserra.ro.gov.br         Página 1

REQUERIMENTO Nº 027/GV/AA/RO/2023.                                MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                            EM, 14 DE ABRIL DE 2023.

   REQUER: “QUE SEJA COLOCADO PORTA GIRATÓRIA

COM DETECTOR DE METAIS, E

SEGURANÇA NO PORTÃO DAS ESCOLAS E

CRECHE MUNICIPAL”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

          Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

requerer de Vossa Excelência, que sejam adotadas as medidas para proteger as crianças e

servidores das escolas e creche municipal.

           Com a onda de violência que vem se alastrando no país, as famílias estão apavoradas e

não sabem como agir, desta forma questionam os poderes públicos a tomar ações que deixem

mais tranquilos.

            A colocação de portas com detectores de metais, irá prevenir a entrada de armas de

qualquer natureza, e a presença de um segurança preparado irá restringir a entrada de pessoas

estranhas, bem como terá condições de interferir em algum incidente que venha acontecer.

            Portanto conto com vossa compreensão e atendimento no requerido e desde já agradeço.

                                                                N. Termos

P. Deferimentos.

ADINEUDO ANDRADE

VEREADOR PP